
 1 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku 

(dále jen „protokol“) 

V souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1688/2024 ze dne 

29. 1. 2024 poskytl Královéhradecký kraj (dále jen „poskytovatel“) příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací (dále jen „příjemce“), Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 71218840, bankovní spojení: 35-367350277/0100, která je zřízená 

Královéhradeckým krajem, neinvestiční účelově vázaný příspěvek (dále jen „příspěvek“) za 

následujících podmínek:  

Článek I. 

Vymezení účelu použití příspěvku 

(§ 19 zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Účelově vázaný příspěvek (dále jen „příspěvek“) je poskytován za účelem realizace aktivit 

projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V. v roce 2024, 

s registračním číslem CZ.07.02.01/00/22_003/0000136, v rámci Operačního programu 

Technická pomoc (dále jen „Projekt“). V rámci naplnění účelu, k němuž je příspěvek 

poskytnut, je příjemce povinen provádět zejména tyto činnosti v rámci stanovených klíčových 

aktivit projektu: 

• zajištění chodu RSK a pracovních skupin RSK pro území KHK – svolání zasedání, 

program, příprava materiálů, zápisy, evidence dokumentů, zveřejňování výstupů; 

• zajištění dodržování statutu a jednacího řádu RSK, realizace a koordinace aktivit a úkolů 

vycházejících ze zasedání RSK, PS RSK a jednání s MMR ČR; 

• komunikace s územími partnery, přenos informací a podnětů na národní úroveň, 

komunikace s MMR ČR a dalšími resorty, účast na Národní stálé konferenci; 

• aktivity spojené s tvorbou/aktualizací a implementací Regionálního akčního plánu pro 

území KHK včetně monitoringu a hodnocení; 

• podpora absorpční kapacity regionu, sběr projektů (ISPZ) a informací, tvorba analýz 

vedoucí k zohlednění specifických potřeb území; 

• identifikace potřeb jednotlivých regionů a metodická podpora, koordinace hospodářsky a 

sociálně ohroženích území v kraji; 

• identifikace a mapování bariér čerpání a tzv. bílých míst v rámci nastavení a realizace 

dotačních programů; 

• monitoring dotačních příležitostí a informování potenciálních žadatelů o možnostech 

financování jejich projektových záměrů včetně poradenství; 

• další aktivity související s koordinací/implementací územní dimenze v regionu, např. 

zapojení do hodnocení projektů na území kraje; 

• pořádání seminářů, workshopů a konferencí v návaznosti na informování potenciálních 

žadatelů v kraji o možnostech podpor, další vzdělávání; 

• podpora spolupráce s nositeli integrovaných nástrojů ITI a CLLD, akčních plánu rozvoje 

vzdělávání, RIS3 strategie, paktu zaměstnanosti apod.; 



 2 

• podpora vytváření synergií projektů a integrovaných nástrojů, vazeb mezi ostatními 

územními platformami a regionálními aktéry, iniciační role v regionu; 

• aktivity zaměřené na metodickou podporu, výměnu zkušeností a sdílení příkladů dobré 

praxe mezi partnery;  

• aktivity spojené s přípravou regionu na čerpání dotací v programovém období 2028+ 

včetně souvisejících regionálních strategií. 

Článek II. 

Časová vázanost použití poskytnutého příspěvku 

(§ 18 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.) 

Příspěvek je určen na kofinancování výdajů a nezpůsobilé výdaje vzniklé při plnění činností 

příjemcem dle článku I. tohoto protokolu s účinností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Poskytovatel a příjemce účelově vázaného příspěvku shodně prohlašují, že příjemce účelově 

vázaného příspěvku započal s plněním předmětu účelu již od 1. 1. 2024, a to na základě 

výslovného pokynu poskytovatele, přičemž poskytovatel souhlasí s tím, aby daný příspěvek 

byl použit i na činnosti provedené v tomto období.  

Článek III. 

Výše příspěvku 

Poskytovatel k naplnění účelu čl. I. tohoto protokolu v čase dle čl. II. tohoto protokolu 

poskytuje neinvestiční příspěvek ve výši 400 000,00 Kč.  

Příspěvek bude převeden na bankovní účet příjemce bez zbytečného odkladu po podepsání 

schváleného protokolu, nejpozději však do konce měsíce března 2024. 

Článek IV. 

Kontrola využití příspěvku a způsob vyúčtování 

(§ 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb.) 

Příspěvek bude vyplacen formou zálohy. Vyúčtování příspěvku bude provedeno za období, 

na které byl příspěvek poskytnut, a to do dvou měsíců od ukončení daného období, tj. do 

28. 2. 2025.  

Vyúčtování bude předáno Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje (kapitola 39) do 1 kalendářního měsíce od data provedení 

vyúčtování, tj. do 31. 3. 2025. Zároveň bude ke stejnému datu vrácena na účet poskytovatele 

nevyčerpaná část příspěvku. 

Článek V. 

Finanční kontrola 

Příjemce příspěvku si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů a dle interních předpisů vydaných Královéhradeckým krajem, 

je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a tuto součinnost poskytnout na vyzvání 

poskytovatele. 



 3 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

Veškeré změny tohoto protokolu musí být řešeny formou řádně očíslovaných dodatků 

uzavřených v písemné podobě a podléhají přímému schválení Rady Královéhradeckého 

kraje. 

Protokol může být podepsán elektronicky, v takovém případě poskytovatel i příjemce připojí 

své uznávané elektronické podpisy. V případě, že bude protokol podepsán v listinné podobě, 

bude vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, přičemž 

poskytovatel obdrží 3 vyhotovení a příjemce obdrží 1 vyhotovení.  

Tento protokol je uzavřen v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

RK/7/239/2024 ze dne 19.2.2024. 

 

 

V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

-------------------------------------------- 

za poskytovatele 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman  

Královéhradecký kraj 

 

 

 

Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku dle tohoto protokolu ze strany 

poskytovatele za příjemce bere na vědomí: 

 

v Hradci Králové dne 

 

 

 

 

------------------------------------------------------  

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA  

ředitelka  

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2024-02-27T14:05:45+0100
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková


		2024-02-28T16:47:26+0000




